cuncti exercuere macellarii, mactavere et venalem exposuere; nullus tamen pretio comparavit aut comedit carnem. Paschalis igitur solemnitas, prout decreverat imperator, celebrata est; ac simul deprehensum, una amplius quam debuerat hebdomade, populum jejunasse.

A. C. 539. — Hoc anno Roma a Gothis capta est. Papa vero Vigilius Cpolim profectus, et ab imperatore summis honoribus exceptus, catholicæ Ecclesiæ unitatem et concordiam se præstiturum, et tria capitula anathemate proscripturnum pollicitus est. Tantis honorum et cultus indicibus ab imperatore decoratus, adeo animatus est, ut a communione exclusionem menses quatuor sustineret: Menæ Cpoleos episcopo in pœnam imponeret: et ex adverso Menas parem 191 animadversionem in eum constitueret. Ob irrogatam itaque pœnam hujusmodi, tum quod ea, quæ de Ecclesiarum concordia et unione consulta decretaque fuerant, a Vigilio non adimplerentur, imperator indignatus, misit qui ipsum detinerent. Ille imperatoris iram veritus, ad Sergii mar-

Α Ἰσφαξαν καὶ προέβηξαν, καὶ οὐδεὶς ἠγόραζε, οὐτε ἤσθιεν ὄ. Τὸ δὲ Πάσχα γέγονεν, ὡς ὁ βασιλεὺς ἐπέλευσεν, καὶ εὐρέθη ὁ λαὸς νηστεύων ἑβδομάδι περιττήν.

A. M. 6039. — Τούτῳ τῷ ἔτει παρελήφθη ἡ Ρώμη (96) ὑπὸ τῶν Γόθων. Καὶ ὁ πάππας Βιγίλιος παρεγένετο ἐν Κωνσταντινουπόλει (97), καὶ δεχθεὶς ὑπὸ τοῦ βασιλέως μετὰ μεγάλης τιμῆς, ὑπίσχετο ποιεῖν ἔνωσιν (98) τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας, καὶ ἀναθεματίζειν τὰ τρία κεφάλαια: τοσοῦτον τιμηθεὶς ὑπὸ τοῦ βασιλέως, ὡς ἐπαρθέντα (99) ἀκοινωνησίαν τεσσαρῶν μηνῶν (1) δοῦναι Μηνᾶ τῷ Κωνσταντινουπόλεως ἐπισκόπῳ εἰς ἐπιτίμιον. Καὶ Μηνᾶς δὲ αὐτὸ τὸ ἐπιτίμιον δέδωκεν. Β Ἀγαπηκῆσας δὲ ὁ βασιλεὺς κατὰ Βιγίλιον διὰ τὰ ἐπιτίμιον, καὶ διὰ τὸ ὑπερίθεσθαι πληρῶσαι τὰ ἐξέτα περὶ τῆς ἑνώσεως τῶν Ἐκκλησιῶν, ἀπέστειλεν συλλαβεῖν αὐτόν. Ὁ δὲ φοβηθεὶς τὴν ὀργὴν τοῦ βασιλέως, τῷ θυσιαστηρίῳ Σεργίου τοῦ μάρτυρος μάρτης τῶν Ὀρμίου (2) προσέφυγεν. Κάκειθεν ἐλά-

VARIÆ LECTIONES.

ὄ εἴσθιεν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

ras: ac demum Κυριακῇ πρώτῃ τῶν νηστειῶν: prima jejuniorum Dominica: qua lib., qui Thesaurus inscribitur, inter eorundem officia Damascenus Studites sermonem habet, δι' ἣν αἰτίαν παρελάβομεν τὴν ὀρθοδοξίαν ἐπιτελεῖν τῇ πρώτῃ Κυριακῇ τῶν ἁγίων νηστειῶν: ob quam causam orthodoxiæ celebritatem prima jejuniorum sanctorum Dominica peragers accepimus. A Tyrophago. itaque sive a casearia Dominica, non ἀπὸ τῆς ἀπόκριω, quæ præcedens est, et carnisprivii Græcum Quadragesimam exordium sumere censebis: cum inter utramque, carne sola prohibita, etiam quarta sextaque feriis (quas canon apostolicus 65 jejuniis dedicat) a caseo ex sancti Nicephori patriarchæ indulgentia sumendo non sibi temperent, teste horologii, sive diurni sacro typo in prothecoria ad notas in Nicephorum a Peta-vio relato: Εἰδῆναι γοῆ ὅτι τῇ τετράδι καὶ παρασκευῇ τῆς τυροφάγου μετὰ τὴν ἐνάτην ἐσθίομεν τυρὸν καὶ ὠλ, διὰ τοὺς Ἰακωβίτας καὶ Τετραδίτας, κατὰ τὸν κανόνα τοῦ ἐν ἁγίοις Πατρὸς ἡμῶν Νικηφόρου τοῦ ΚΠ. Sciendum feria quarta et Parasceve post caseariam Dominicam nona dicta, caseum et ova nos comedere propter Jacobitas et Tetraditas ex canone S. P. N. Nicephori episcopi C.P. Cæterum qua ratione numerus quadragesimarius mystice et figurate in jejuniis sit attendendus exponit Blastares loco supra memorato.

(96) Pseudo Marcelinus ad Justiniani annum vicesimum: Totila dolo Isaurorum ingreditur Romam 16 Kal. Janu. ac evertit muros, domos aliquantas igni comburens, ac omnes Romanorum res in prædā accepit, etc.

(97) Idem: Papa Vigilus ingressus est C.P. viii Kal. Februar.

(98) Facundus Herulianensis contra Mocianum: Quoniam occulta ejus ante judicium pollicitatio tenebatur, in qua se spondit eadem capitula damnaturum, etc. Infra: De ipsius episcopi Romani chirographis, etc., necessarium duximus non tacere, etc. Eadem Liberatus Breviarium cap. 22.

(99) Correctus, ἐπαρθεῖς. Voces ab Anastasio in excerptis omisæ; forsitan ab aliquo additæ, suaviter interpretandæ, Tanta animi fiducia usus, eo se animo extulit: adpo animatus est. Dispicit quippe ex Græco Nicephori hæc versio, eo insolentia pro-

gressus est. — Nihil mirum aut Anastasium pœsedis apostolicæ reverentiæ subiciuisse hanc vocem, aut Theophanem, S. Nicephorum, aliosque Græcos infensiores tribus capitulis, ob quorum negotium Vigilus papa Menam a communione removerat, ut illorum condemnationi instantem, eam pro-ulissæ. C Nota ejus vis, frustra detorquet P. Goar, ut ea auctor Vigilium uti imperatoris favore abusum sugillare noluerit. Motum sacris diptychis ejus subjectum contra Rom. sedis jura habes anno Justiniani 25, tumque suo ordini restitutum, cum is forte manus dedit adversus tria capitula, sequæ indulgentiorem erga Menam, atque alios Orientales proscribere volentes, in Justiniani gratiam exhibuit. Verane sit 5 synodi confirmatio ejus nominis, quam illustrissimus archiepiscopus Tolosanus vir doctissimus, proque sua humanitate amicissimus, ante annos aliquot ex Regia bibliotheca produxit, non est hujus loci disputare. Haud certe Theophanes aliquid favet. COMBESIS.

(1) Facundus Herulianensis lib. iv: Sed ecce jam veniens ex itinere (Vigilium) quod ei videbatur edixit, et facti hujus auctori (Menæ) correctionem tumultuariæ suæ transgressionis indixit, etc. Contra Mocianum: Propter quod illos qui talibus communicaverant, veniens in regiam civitatem a communione suspendit. Videndum Sirmundus in Notis, et in Synopsi chronica ad easdem notas adjecta. Illustrissimus quoque de Marca archiepiscopus Tolosanus, Dissertatione in Epistolam decretalem Vigilii papæ.

(2) Origines C.P.: Τὰ καλούμενα Ἀρμάσδου λιμὴν ἦν μικρὸς, ἐν ᾧ ὁ μέγας Ἰουστινιανὸς ἀχρημάτισεν αὐτὸν κατώνα (lego κτισθῆναι ναὸν), καὶ ὠνόμασε Σέργιον καὶ Βάκχον. Ἐτερον δὲ Ἀποστόλων, ὅσα τὸν χρησθὲν ἔλαβεν ὑποκάτω τῶν βαθμίδων, ὅσα τὴν σφαγὴν ἐποίησεν εἰς τὸ ἱππικόν. Ἐκλήθη Ἰουλιανὸς λιμὴν, ὅτι ὁ κτίσας αὐτὸν οὕτω ἐκαλεῖτο. Locus Armasadi nomine vocatus, angustus portus, in quo magnus Justinianus templum ædificari jussit, et Sergii Bacclique dictum voluit: aliud quique apostolorum cum infra gradus monitum accepit (a Basilario ne fugiens mari se committeret, de quo Theophanes ad annum 7), quando eadem ac stragem